PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

SECRETARIA DA CORREGEDORIA

EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 009 / 2010

Torno público, para conhecimento dos interessados, que o

Excelentíssimo Senhor Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª

Região, Dr. James Magno Araújo Farias, por ato de delegação, da Excelentíssima

Senhora Corregedora do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, Dra. Ilka

Esdra Silva Araújo, realizará na conformidade do art. 27, inciso II, do Regimento

Interno desta egrégia Corte, Correição Periódica Ordinária, na Vara do Trabalho de

Estreito, localizada na BR - 010, Nº 20, CEP: 65.975.000, Estreito-MA, no período de

22 a 24 de setembro de 2010, nos termos do artigo 682, XI, da Consolidação das Leis

do Trabalho,

Faço saber, ainda, que durante o período citado, o Excelentíssimo

Senhor Desembargador, estará à disposição dos interessados na sede da Vara do

Trabalho de Estreito, para receber quaisquer informações ou reclamações sobre a

ordem processual, as quais poderão também ser encaminhadas à Corregedoria

Regional, na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, na Av. Vitorino

Freire, 2001, Areinha, em São Luís - MA.

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, é passado o

presente Edital que será publicado no Diário da Justiça do Estado do Maranhão e

afixado no lugar de costume na sede da Vara.

São Luís, 04 de agosto de 2010.

RICARDO JEFFERSON MUNIZ BELO

Secretário da Corregedoria

Visto:

ILKA ESDRA SILVA ARAÚJO
Desembargadora Corregedora do TRT- 16ª Região